
%&%% 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

LA PLATA, 25 NOy 7099 Ne 004575 

VISTO las facultades del Departamento Ejecutivo para disponer 

en toda materia vinculada al régimen salarial de los trabajadores del Ente Municipal de La 

Plata (Ord. 10.659/09), conforme lo establece la Ley 14.656; y 

CONSIDERANDO: 

Que los objetivos y finalidades del Departamento Ejecutivo, en 

materia de políticas salariales apuntan a incrementar el sueldo básico paulatinamente, en 

función de aquello que permitan las posibilidades económico — financieras, tendiendo a 

lograr una recomposición progresiva del salario de los empleados. 

Que el incremento salarial indicado se aplicará al personal que presta 

servicios en el Ente Municipal de la Plata (Ord. 10.659/09). 

Que atento a lo expuesto, procede a dictar el pertinente acto 

administrativo.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Establecer un incremento salarial a partir del 19 de noviembre de 2022, 

sobre los haberes mensuales y con carácter remunerativo y bonificable del quince por 

ciento (15%); de los agrupamientos de los agentes de la Planta Permanente del Ente 

Municipal de La Plata (Ord. 10.659/09).- 

ARTICULO 29: Lo dispuesto por el artículo 19 del presente decreto, quedará conformado 

según se detalla en la escala incorporada en el Anexo I del presente.- 

ARTICULO 39: El incremento salarial que se establece por el presente decreto, será 

también de aplicación al sueldo básico fijado para el personal que presta servicios en 

Planta Temporaria, en la forma y a partir de las fechas establecidas por el presente.- 

ilidna Gelós 

la| a Píiat





MUNICIPALIDA:! D DE LA PLATA 

ANEXO | 

h 

/ 

FOLIO 

1 A 

REGISTRO DE DECHET 
PEF 

1 E E 

h AA h 

a 
7 

Ne 004576 
s 

320 | AUXILIAR INICIAL 1 44.398,98 44.398,98 

319 | AUXILIAR 1 AÑO 141 43.788,69 48.167,56 

318 | AUXILIAR 2 AÑOS 1,13 43.534,40 49.193,87 

317 | AUXILIAR 3 AÑOS 1,16 43.330,97 50.263,92 

316 | AUXILIAR 4 AÑOS 1,19 43.127,54 51.321,77 

315 | AUXILIAR 5 AÑOS 1,23 42.110,38 51.795,76 

314 | AUXILIAR 6 AÑOS 127 41.90€,95 53.221,82 

313 | AUXILIAR 7 AÑOS 1,31 41.652,66 54.564,98 

312 | AUXILIAR 8 AÑOS 1,35 41.449,22 55.956,45 

311 | AUXILIAR 9 AÑOS 1,4 40.737,21 57.032,10 

310 | AUXILIAR 10 AÑOS 1,45 40.482,92 58.700,24 

309 | AUXILIAR 11 AÑOS 1,5 39.567,48 59.351,22 

308 | AUXILIAR 12 AÑOS 1,55 39.211,47 60.777,78 

307 | AUXILIAR 13 AÑOS 1,6 38.804,61 62.087,38 

306 | AUXILIAR 14 AÑOS 1,65 38.601,18 63.691,94 

305 | AUXILIAR 15 AÑOS 1,75 37.533,16 65.683,03 

304 | AUXILIAR 20 AÑOS 1,85 36.668,58 67.836,87 

303 | AUXILIAR 25 AÑOS 1,96 36.414,29 71.372,00 

302 | AUXILIAR 30 AÑOS 2,07 35.346,27 73.166,78 

301 | AUXILIAR 35 ANOS 2,17 34.888,55 75.708,15 

AYUDANTE DE FIRMA 1,75 37.533,16 65.683,03 

JEFE DE SECCION 1,85 36.668,58 67.836,87 

221 | JEFE DE AREA 2,41 33.210,2'4 80.036,67 

220 | 2DO. JEFE DIV. 3RA. 2,41 33.210,24 80.036,67 

219 | 2DO. JEFE DIV. 2DA. 2,48 33.159,38 82.235,26 

218 |2DO. JEFE DIV. 1RA. 2,54 33.15€8,38 84.224,82 

217 1JEFE DIV. 3RA. 2,71 32.396,51 87.794,54 

216 | JEFE DIV. 2DA. 2,81 32.345.65 90.891,28 

3941



4
;
Í
,
J
:
,
f
…
,
_
¿
…
 

; 
.
u
n
l
u
¡
f
.
”
.
 

, 

215 | JEFE DIV. 1RA. 2,91 32.142,22 93.533,86 

214 | 2DO. JEFE DPTO. 3RA. 3,07 31.328,49 96.178,47 

213 | 2DO. JEFE DPTO. 2DA. 3,24 30.972,49 100.350,86 

212 | 2DO. JEFE DPTO. 1RA. 34 30.972,49 105.306,46 

211 | JEFE DPTO. 3RA. 3,67 30.311,33 111.242,60 

210 | JEFE DPTO.2DA. 3,9 30.311,33 118.214,20 

209 | JEFE DPTO. 1RA. 4,13 30.311,33 125.185,81 

208 | JEFE PPAL. DPTO. 4,46 28.429,59 126.795,97 

207 | SUB-GTE. DPTAL. 3RA. 4,69 27.565,01 129.279,87 

206 | SUB-GTE. DPTAL. 2DA. 4,96 27.565,01 136.722,43 

205 | SUB-GTE. DPTAL. 1RA. 5,29 27.565,01 145.818,88 

204 | GERENTE DEPARTAMENTAL 5,78 26.344,41 152.270,72 

203 | SUB-GTE. GRA. ADSCR. 6,1 26.344,41 160.700,93 

202 | SUB-GTE. GENERAL 6,44 26.344,41 169.658,03 

201 | GERENTE GENERAL 7,32 26.344,41 192.841,11 

724 | ORDENANZA INICIAL 1 44.398,98 44.398,98 

723 | ORDENANZA 1 AÑO 1,05 44.500,70 46.725,74 

722 | ORDENANZA 2 AÑOS 1,07 43.992,12 47.071,57 

721 | ORDENANZA 3 AÑOS 1,09 43.839,55 47.785,11 

720 | ORDENANZA 4 AÑOS 1,11 43.686,97 48.492,54 

719 | ORDENANZA 5 AÑOS 1,14 43.432,68 49.513,26 

718 | ORDENANZA 6 AÑOS 117 43.280,11 50.637,73 

717 | ORDENANZA 7 AÑOS 1,21 42.262,95 51.138,17 

716 | ORDENANZA 8 AÑOS 1,24 42.059,52 52.153,80 

715 | ORDENANZA 9 AÑOS 1,27 41.906,95 53.221,82 

714 | ORDENANZA 10 AÑOS 1,29 41.754,37 53.863,14 

713 | ORDENANZA 11 AÑOS 1,31 41.652,66 54.564,98 

712 | ORDENANZA 12 AÑOS 1,33 41.601,80 55.330,39 

711 | ORDENANZA 13 AÑOS 1,39 40.737,21 56.624,73 

710 | ORDENANZA 14 AÑOS 1,41 40.686,35 57.367,76 

709 | ORDENANZA 15 AÑOS 1,45 40.482,92 58.700,24 



—
 

1 
Y ' 

N | ZXÍÁL/ULUU 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA. : f2$¿3¡5T.E20 DE DEC 

| PERIOD 

' ( 
FOLIO E 

708 | ORDENANZA 16 AÑOS 1,48 | 39.720,05 58.78568 NE 0045 

707 | ORDENANZA 17 AÑOS 1,51 , 39.618,34 59.823,69 

706 | ORDENANZA 18 AÑOS 1,54 39.465,76 60.777,28 

705 | ORDENANZA 19 AÑOS 1,57 39.414,91 61.881,40 

704 | ORDENANZA 20 AÑOS 1,65 38.601,18 63.691,94 

703 | ORDENANZA 25 AÑOS 1,688 37.990,88 63.824,68 

702 | ORDENANZA 30 AÑOS 1,71 37.584,02 64.268,67 

701 | ORDENANZA 35 AÑOS 175 36.973,72 64.704,02 

614 | SUB-JEFE SERV. 3RA. 1,78 36.872,01 65.632,18 

613 | SUB-JEFE SERV. 2DA. 1,81 36.821,15 66.646,28 

612 | SUB-JEFE SERV. 1RA. 1,84 36.719,43 67.563,76 

611 | JEFE SERVICIOS 3RA. 1,9 36.058,28 68.510,74 

610| JEFE SERVICIOS 2DA. 1,93 35.956,57 69.396,17 

609 | JEFE SERVICIOS 1RA. 1,96 35.905,71 70.375,19 

608 | SUP. SERV. 3RA. 2,01 35.498,84 71.352,68 

607 | SUP. SERV. 2DA. 2,04 35.397,13 72.210,14 

606 | SUP. SERV. 1RA. 2,07 35.346,27 73.166,78 

605 | SUB-MAYORDOMO 3RA. 2,1 34.735,98 72.945,55 

604 | SUB-MAYORDOMO 2DA. 219 34.735,98 73.987,63 

603 | SUB-MAYORDOMO 1RA. 27 34.379,97 74.604,53 

602 | SUB-MAYORDOMO GRAL. 2,48 33.159,38 82.235,26 

601 | MAYORDOMO GENERAL 2,91 32.345,65 94.125,85 

524 | OPERARIO INICIAL 1 44.398,98 44.398,98 

523 | OPERARIO 1 AÑO 1,06 44.093,84 46.739,47 

522 | OPÉRARIO 2 AÑOS 1,08 43.94¿,26 47.456,56 

521 | OPERARIO 3 AÑOS 11 43.788,69 48.167,56 

520 | OPERARIO 4 AÑOS 1,12 43.636,12 48.872,45 

519 | OPERARIO 5 AÑOS 1,16 43.330,97 50.263,92 

518 | OPERARIO 6 AÑOS 1,19 43.127,54 ;51 .321,77 

517 | OPERARIO 7 AÑOS 1,23 42.110,38 51.795,76 

516 | OPERARIO 8 AÑOS 1,26 41.957,80 52.866,83 

3941 

ETOS 

2022 

77



515 OPERARIO 9 AÑOS 1,29 41,754,37 53.863,14 

514 | OPERARIO 10 AÑOS 1,32 41.601,80 54.914,37 

513 | OPERARIO 11 AÑOS 1,34 41.500,08 55.610,11 

512 | OPERARIO 12 AÑOS 1,36 40.991,50 55.748,44 

511 | OPERARIO 13 AÑOS 1,42 40.686,35 57.774,62 

510 | OPERARIO 14 AÑOS 1,45 40.584,64 58.847,73 

509 | OPERARIO 15 AÑOS 1,5 39.567,48 59.351,22 

508 | OPERARIO 16 AÑOS 1,53 39.465,76 60.382,62 

507 | OPERARIO 17 AÑOS 1,56 39.211,47 61.169,90 

506 | OPERARIO 18 AÑOS 1,59 39.058,90 62.103,65 

505 | OPERARIO 19 AÑOS 1,62 38.702,89 62.698,69 

504 | OPERARIO 20 AÑOS 174 37.889,17 64.790,48 

503 | OPERARIO 25 AÑOS 1,73 37.838,31 65.460,28 

502 | OPERARIO 30 AÑOS 1,75 37.787,45 66.128,04 

501 | OPERARIO 35 AÑOS 1,78 37.685,74 67.080,61 

414 | JEFE EQUIPO 3RA. 1,83 36.719,43 67.196,57 

413 | JEFE EQUIPO 2DA. 1,86 36.668,58 68.203,55 

412 | JEFE EQUIPO 1RA. 1,89 36.566,86 69.111,37 

411 | SU-JEFE TALLER 3RA. 1,93 36.465,15 70.377,73 

410 | SU-JEFE TALLER 2DA. 1,96 35.907,22 70.378,16 

409 | SU-JEFE TALLER 1RA. 1,99 35.803,99 71.249,94 

408 | JEFE TALLER 3RA. 2,04 35.397,13 72.210,14 

407 | JEFE TALLER 2DA. 2,07 35.091,98 72.640,40 

406 | JEFE TALLER 1RA. 21 34.735,98 72.945,55 

405 | SUPERV. TALLER 3RA. 2,14 34.634,26 74.117,31 

404 | SUPERV. TALLER 2DA. 2,18 34.329,11 74.837,46 

403 | SUPERV. TALLER 1RA. 222 34.329,11 76.210,63 

402 | SUB-CAPATAZ GENERAL 248 33.159,38 82.235,26 

401 | CAPATAZ GENERAL 2,91 32.142,22 93.533,86 


